B Multitum demum voluntatem naescit, cum ægri sunt. *Eccl. dixit Gregorius: Divina di- en- fatione agitur, ut prolixiora vitia, ægrotando prolixior exurit.* Greg. Ha- mil. 19. *Egent diuturno sepe flagello mali & inemendati mo- res nostri. Quod si Deus tam asperè percutit ubi par- cit, quam asperè percutiet, ubi leviet?* Et quam illuc distinctione feret, quos reprobat, si sic cruciat quos amat.

Ruffin. A- Ioannem anachoretam (Ruffino, Aquilejeni teste) quel c. 1. in beraret: At ille: *Rem tibi sit, necessariam cupis abi- cit, ut a Ioh.* *care. Ut enim sapone panni lavantur, sic mentem morbi ciunt. Corporis morbus, animi salus. Virtus in infirmitate perficitur.*

Hanc ipsam ob caußam religiosissimus olim senex Ruffin. 1. (uti complures memorant) discipulo suo ægrotanti rum 157. dixit: *Ne tristis, fili, ob morbum corporis. Si ferum* Pelagius i- *per hunc ignem rubiginem exues; si aurum es, no- bell. 7. n. 16.* *vuncinore indues. Non igitur angaris animo,* si Pafib. c. 20. *Deus torquere te velit, & in morbo esse, tu quis es, qui divine resistas voluntati, aut eam molestè feras?* Itaque sustine, & roga Deum, ut quod ipse vult, & tu quoque velis.

Profectò si rem ad vivum rescelimus, Morbus tan- Morbus timi momenti à Deo munus est, ut id centum annorum tantù mu- obsequis rependi non possit. In morbo invitamus ad id obli- faciendam pacem cum Deo, quem forsitan ante bellò impio lacestrivimus. Beatus Gregorius: *Admonendi sunt ægri, alt, ut considerent quanti sit muneris molestia corporalis,* que & admissa peccata diluit, & ea que admitti poterant, qui re- *compegit. Sapientissime dixit Salomon: Lizor vulneris* Prov. c. 20. *absterget mala. Nam Gregorio interprete, flagellorum do- vers. 30.* *admonendi sunt ægri, ut eò se filios Dei sentiant, quo illas disci- Greg p. 3.* *płor vel cogitat, vel perpetrat as nequitias diluit. Quapropter pastor ad- monit. 3.* *disciplina flagella diligant. Nisi enim correctis hereditatem dare disponeret, eridire eos per molestias non curaret. Ideo afflatus* med. *& ægri corporis seipsum soletur & dicat: Satis est me amari, satis est spem esse securam: pereat corpus ne- cessariò peritum, modo non pereat animus.*

Equis doleat iverus tuguriolum eo fine destrui, ut domus extratur nova? Ita nec æger, liceus vicinus morti, moreat: *Scimus, quoniam si terrena domus nostra dissolvatur, quod edificationem ex Deo habemus, domum non manu factam, eternam in celis.* z. Cor. c. 5. *vers. 1.*

Sed objecceris: Valenti ac sano facile est solari ægrū; alter loquimur, cum aliud sentimus. Quis ægrotorum cedat valetudinem fractam, integræ præterendam? Cum bonâ venia tua, mihi homo, hac in re nimis te hominem fateris, & Christianæ discipline plenè imperitum. An illud Pauli ignoras? *Cum infir- z. Cor. c. 12.* *mor, tunc potens sum.* Hoc ipso sensu Gregorius dixit: *Adversitas vitæ dum afferitate suis sanctos comprimit, via propria juc- verf. 10.* *Greg. l. 2.* *moral c. 15.* *lentiores*